Администрация
   муниципального района Кинельский
               Самарской области
                     Постановление
    от  27.07.2022 года № _995
                   г. Кинель

 О  внесении  изменений  в   постановление
администрации   муниципального   района
Кинельский    № 426   от   27.03.2013  года
« Об        утверждении        муниципальной
Программы  развития сельского хозяйства
 и   регулирования  рынков   сельскохозяй-
ственной  продукции, сырья  и  продоволь-
ствия муниципального района  Кинельский
 Самарской области на 2013-2023 годы»

       В целях реализации государственной аграрной политики, направленной на устойчивое развитие сельского хозяйства и обеспечение населения муниципального района Кинельский Самарской области продовольственными товарами, производимыми на территории района и приведения в соответствие с Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский № 219 от 23.06.2022 года «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Кинельский № 184 от 16.12.2021 года «О бюджете муниципального района Кинельский на  2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов»  администрация  муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  муниципального района Кинельский Самарской области от 27.03.2013 года № 426 «Об утверждении муниципальной  Программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2023 годы» следующие изменения:
        в муниципальной программе  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2023 годы» (далее - Программа):
        в паспорте Программы:
в разделе «Показатели (индикаторы) муниципальной программы»:
в абзаце тридцатом слова «МСП» заменить словами «малого и среднего предпринимательства»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«производство скота и птицы на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, КФХ, ИП;
доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов;»;
в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
         сумму  «547 474,763» заменить суммой «551 019,363»;
в абзаце одиннадцатом:
сумму «34 759,9» заменить суммой «38 304,5 (в том числе за счет не использованного остатка в сумме – 1141,5 тыс.руб. за 2021 год);»;
в тексте Программы:
в разделе 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:
в строке 5 графы 13 целевой индикатор «76,5» заменить на «90,1» ;
в строке 8 графы 13 целевой индикатор «22,0» заменить на «41,9» ;
в строке 10 графы 13 целевой индикатор «11,400» заменить на «0»;
в строке 12 графы 13 целевой индикатор «2,200» заменить на «0,921» ;
в строке 13 графы 13 целевой индикатор «20» заменить на «19»;
в строке 13 графы 13 целевой индикатор «6» заменить на «7» ;
в строке 18 графы 13 целевым индикатором определить «15»;
в строке 19 графы 13 целевой индикатор « 22100» заменить на «28002»;
в строке 20 графы 13 целевой индикатор «1800» заменить на «3000»;
в строке 29 графы 13 целевым индикатором определить «0,106» ;
в строке 30 графы 13 целевым индикатором определить «75,3» ;
в строке 32 графы 13 целевым индикатором определить «2» ;
дополнить следующими строками:
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значение целевого индикатора по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«33
	Производство скота и птицы на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, КФХ, ИП
	тонн

	13,758

	34
	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	%

	14,7

	35
	Количество новых членов, вовлеченных в сельскохозяйственную потребительскую кооперацию из числа субъектов малого и среднего предпринимательства в агропромышленном комплексе и личных подсобных хозяйств граждан
	единиц

5»

в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:
в пункте 17:
в строке 1 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,218504»;
в строке 2 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,218504»;
в пункте 21:
в строке 1 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,44»;
в строке 2 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,44»;
в пункте 23:
в строке 1 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,19»;
в строке 2 графы 13 сумму «0» заменить суммой «0,19»;
в пункте 26:
в строке 1 графы 13 сумму «5,4586» заменить суммой «6,447357»;
в строке 2 графы 13 сумму «5,4586» заменить суммой «6,447357»;
в пункте 31:
в строке 1 графы 13 сумму «1,1415» заменить суммой «2,848845»;
в строке 2 графы 13 сумму «1,1415» заменить суммой «2,848845»;
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
  в абзаце 1:
  сумму «547 474,763» заменить суммой «551 019,363»;
сумму «34 759,9» заменить суммой «38 304,5 (в том числе за счет не использованного остатка в сумме – 1141,5 тыс.руб. за 2021 год)».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете                                 «Междуречье. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района  Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

Глава муниципального района Кинельский                             Ю.Н. Жидков

    Хрисанов 21010
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., Управление финансами – 1 экз.,        Управление сельского хозяйства – 1

Согласовано:

Руководитель управления финансами
администрации  муниципального
района Кинельский                                                                    Е.А. Борисова